
laikai vaikams 2015 m. balandis 

1620 m. buvo pastatyta Šv. Jono Krikštytojo 
bažnyčia Lapėse. Už penkerių metų bus 400 m. 
bažnyčios jubiliejus. Tačiau ji gali jo ir nesulaukti. 

Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia Lapėse. (bernardinai.lt nuotr.) 

Mat bažnyčia pastatyta ant šlaito. O tas šlaitas slenka. 
Vasario gale sugriuvo dalis sienos, kuri sulaiko šlaitą. 

Sugriuvo siena, kuri sulaiko šlaitą. (15min.lt nuotr.) 

Kun. Robertas Skrinskas, parapijos klebonas. (15min.lt nuotr.)

Dabar pavasaris. Daug lyja. Vanduo tekėdamas nuo 
šlaito nuneša vis daugiau šlaito žemės. Parapijos 

klebonui kun. Robertui Skrinskui rūpi žmonių saugumas. 
Juk nuo šlaito riedėdamos plytos gali kristi kam nors ant 
galvos. Be to, nesant tvorai žmogus gali nukristi žemyn 
kalno. 

Ekspertai sako, kad bažnyčia pastatyta ant tvirto molio ir nenuslinks. 
(delfi.lt nuotr.) 

Kadangi bažnyčia tokia sena, ji yra valstybės saugoma 
kultūros vertybė. Prieš dvidešimt metų kun. Skrinskas 
kreipėsi į Kultūros paveldo departamento Kauno skyrių. 

Departamentas sutiko, kad bažnyčia yra avarinėje 
būklėje ir paskyrė lėšų remontui. Per tą laiką bažnyčios 
bokštas ir sienos buvo suremontuoti. Bet šventoriaus 
tvorai vis neužteko lėšų.  

Šventoriaus tvora prieš dvejus metus. (kaunoaleja.lt nuotr.) 

Departamentas apskaičiavo, kad sienai ir šventoriaus 
tvorai atremontuoti reikės daugiau, nei 300,000 eurų. Jie 
turės kreiptis į Vyriausybę, nes tiek lėšų neturi. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Lapių bažnyčią? 



laikai vaikams 2015 m. balandis 
Žodynėlis. 

Lapės: miestelis į šiaurę nuo Kauno 

Lapės (pažymėta žaliai): 

šlaitas: kalno šonas, atkalnė; hillside, 
slope 

slinkti: smukti, slysti; to erode, to slide 

vertybė: turtas; object of value 

paveldas: kultūros reiškinys, paveldėtas 
iš ankstyvesnės epochos; cultural 
heritage 

avarinė: esanti labai blogoje, nelaimės 
padėtyje; emergency 

lėšos: pinigai, naudojami tam tikram 
darbui atlikti; funds 

remontas: taisymas; repairs 

šventorius: žemė aplink bažnyčia, kuri dažniausiai apjuosiama tvora ir kurioje palaidoti buvę klebonai; churchyard 

Vyriausybė: Lietuvos valdžia; Government 


